r

[ RECOMENDAGOES DE USO | INSTRUCOES DE MONTAGEM

( A Freso Brin iri ) e
quedos agradece sua escolha por adquirir um produto de P
nossa marca. Para evitar problemas e garantir o perfeito funcionamento CHALE ROYALE GOLD 5

do nosso produto, leia atentamente este manual antes de instalar e usar o Coalgo 302 1 4 A‘
produto, guarde este manual para eventuais consultas.
A INSTALAGAO 1- Encaixar as Paredes grandes (1) nas Paredes pequenas (2) [ COMPONENTES ]
- Escolha um local plano pela sua extremidade travando-as entre si.

- Crie um local livre de lobsta’ycullos ( e'_strlgturas/cerca_s/arvorés egc), SEQ QTDE DESCRICAO
distantes de escadas, vias publicas, piscinas ou locais com agua ou X

escorregadios. o _ 2- Montar o Telhado (3) encaixando as duas partes antes de 1 2 Parede grande
éraR;;‘C’,';‘j”jfe’i‘;"juacfr'gﬁg:"efg‘ terrenos macios e planos como encaixar o Chalé, fixe-as com os parafusos M6x40 conforme 2 2 Parede pequena

- Certifique-se de que todas as instalagdes estejam bem fixadas. indica Imagem A. 3 2 Telhado

- Aperte os parafuso até que a peca esteja firme o suficiente.

- Tome cuidado com aperto demasiado nos parafusos, caso contrario, . . . 4 1 Chaminé

n&o conseguirdo manter as pegas unidas. 3- Encaixar o Telhado (3) nos pinos guias das Paredes grandes larabof

- Caso necessario o produto tem locais proprios para fixagao no solo. (1) e nas Paredes pequenas (2) travando o conjunto, fixe o telhado 5 1 Claraboia
A FUNCIONAMENTO pela parte interna com o Parafuso M6 x40 na jungéo telhado/pino. 6 2 Portinha vai e vem
- Um adulto deve supervisionar as brincadeiras. 7 1 Mesinha

- Respeite a faixa etaria indicada do produto a partir de 1 ano. ) L. L, ) . 8 1 S te d inh

- Ensine a crianca a forma correta de utilizagao 4- Encaixar a Claraboia (5) e a Chaminé (4) e fixar utilizando os uporte damesinha
JEN‘;r;i?SFaermita que a crianga utilize o equipamento de forma diferente Parafusos Mitofix M6x40. 9 1 Banquinho

- Nao acrescentar objetos no equipamento que nao tenham sido . N ; L. 10 1 Pia avulsa
especificamente desenvolvidos para o mesmo. Obs: Demais componentes sSao pre-montados na fabrica 1 13 Parafuso mitofix M6x40

( cordas, cabos, correntes, degrau, madeira etc) (portas, janelas, mesa, campainha e telefoninho)

~ 12 1 Telefone

A MANUTENGAO -

- Inspecione periodicamente o produto quanto a componentes soltos, 13 1 Campal nha
desgastados ou danificados. 4

- Caso o produto possua articulagdes (partes moveis) verifique seu 14 2 Janela do Chale
funcionamento, n&o se faz necessario nenhum tipo de lubrificagao. Montagem do Telhado 15 1 Floreira

- Com relagéo aos desgaste das pegas articulaveis as mesmas nédo

devem ter folga suficiente que permita desencaixar durante o uso, caso 16 1 Conector do escorregador reto
isso ocorra a mesma devera ser substituida.

- Inspecione os parafusos conforme tabela COMPONENTES, quanto a 17 1 Escorregador reto
oxidagao (ferrugem), caso necessario providencie a troca. 18 1 Aro de basquete
- Néo utilize produtos quimicos para limpeza do produto.

- E recomendado agua com detergente neutro para limpeza. ﬂ

obs: todos os parafusos sdo passiveis de troca caso seja i —

\ 1ecessario. ) |

| DIMENSOES |

Imagem A

2291 mm

Detalhe interno

1860 mm

ATENGAO : Este brinquedo s6 deve
ser utilizado por uma crianga apé6s
Alt.: 1600 mm ter sido montado por um adulto.

. J

Verona Industria de Plasticos Ltda (41) 3513 9677 / (41) 3513 9675. www.freso.com.br - freso@freso.com.br
Rua Francisco Dal Negro, n° 3400, S&o José dos Pinhais - Parana - Brasil - CEP- 83025-320.




	Página 1

